Зарегистрированы изменения в устав
в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
14 апреля 2025 года государственный регистрационный № ru 865033022025001

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

28 марта 2025 года                                                                                                      №112
п. Салым

О внесении изменений в Устав
сельского поселения Салым

С целью приведения става сельского поселения Салым в соответствие с Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 13.03.2025, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Салым следующие изменения:
1) абзац второй части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«В случае обращения высшего должностного лица Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета поселения днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет поселения данного заявления.»;
2) в статье 21:
а) часть 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции Главой поселения, проводится по решению высшего должностного лица Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в порядке, установленном законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.»;
б) часть 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 1.2. настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", высшее должностное лицо Ханты-Мансийского автономного округа - Югры обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий Главы поселения или применении иной меры ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»;
3) абзац второй части 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица Ханты-Мансийского автономного округа – Югры об отрешении от должности Главы поселения либо на основании решения Совета поселения об удалении Главы поселения в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым                                                          Н.В. Ахметзянова